[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	   31.08.2021
	№
	 69

	г.  Новоалтайск

	О порядке рассмотрения и утверждения проекта районного бюджета на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в Первомайском районном  Собрании депутатов

В соответствии со статьей 187 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 26 Устава муниципального образования Первомайский район, статьями 14,16  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Первомайском районе районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Принять Порядок рассмотрения и утверждения проекта решения о районном бюджете на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов в Первомайском районном Собрании депутатов (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на официальном интернет-сайте       (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета и финансов (Ю.П. Логинов).

Председатель районного Собрания депутатов

       Ю.А. Фролова

	Приложение

к решению районного

Собрания депутатов

от 31.08.2021 № 69

ПОРЯДОК

рассмотрения и утверждения проекта  районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в Первомайском районном Собрании депутатов

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Заседание рабочей группы по вопросу подготовки проекта районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Председатель РСД,
постоянная комиссия по вопросам бюджета и финансов
	До 15 октября 2021 г.

	2.
	Внесение проекта  районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в районное Собрание депутатов и контрольно-счетную палату с документами и материалами в соответствии со статьей 184.2 БК
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике
	До 15 ноября 2021 г.

	3.
	Опубликование проекта районного бюджета в газете «Первомайский вестник»
	РСД
	До 20 ноября  2021 г.

	4.
	Подготовка экспертного заключения контрольно-счетной палаты
	Контрольно-счетная палата
	До 1 декабря 2021 г.

	5.
	Направление проекта районного бюджета в постоянную комиссию по вопросам бюджета и финансов для подготовки заключения
	Председатель РСД
	До 1 декабря 2021 г.

	6.
	Заседание постоянной комиссии по вопросам бюджета и финансов и подготовка заключения
	Председатель постоянной комиссии по вопросам бюджета и финансов
	До 3 декабря 2021 г.

	7.
	Назначение публичных слушаний по проекту районного бюджета
	Районное Собрание депутатов
	До 1 декабря 2021 г.

	8.
	Проведение публичных слушаний по проекту районного бюджета
	Председатель РСД
	7 декабря 2021 г.

	9.
	Создание согласительной комиссии (по необходимости) для рассмотрения спорных вопросов
	Председатель РСД, глава района
	7 декабря 2021 г.

	10.
	Работа согласительной комиссии
	Председатель РСД, глава района
	8-9 декабря 2021 г.

	11.
	Доработка проекта  районного бюджета по результатам публичных слушаний и с учетом  заключения согласительной комиссии
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике
	До 10 декабря 2021 г.

	12.
	Рассмотрение проекта районного бюджета постоянными комиссиями районного Собрания депутатов
	Постоянные комиссии

РСД
	21 декабря 2021 г.

	13.
	Рассмотрение и утверждение проекта бюджета, а также показателей и характеристик в соответствии со статьей 184.1 БК  районным  Собранием депутатов на сессии
	Районное Собрание депутатов
	21 декабря 2021 г.

	14.
	Опубликование решения о районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в газете «Первомайский вестник»
	Глава района
	25 декабря 2021 г.

	15.
	Вступление в силу решения о районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	с 1 января 2022 года

[image: image1.jpg]